
ja
n
ua

r 
fe

b
ru

ar
 

m
är

z 
ap

ri
l 

m
ai

 
ju

n
i 

ju
li 
au
g
us
t 2
4 

se
p

te
m

b
er

 
ok

to
b

er
 

n
ov

em
b

er
 

d
ez

em
b

er

»1   arsenal 1 | »2   arsenal 2 | OF  Originalfassung | DF  Deutsche Fassung | OmdU  Original mit deutschen Untertiteln | OmeU  Original mit englischen Untertiteln | OmÜb  Original mit eingesprochener Übersetzung | ZT  Zwischentitel 
* Kopie des Arsenal – Institut für Film und Videokunst | * Kopie der Deutschen Kinemathek – Museum für Film und Fernsehen | , Externer Veranstaltungsort |  Wiederholung |  Veranstaltung mit Gästen | ♛ Nur für Mitglieder. Die 
Mitgliedschaft kann an der Kasse erworben werden. | Die Längenangaben im Programm beziehen sich auf die reine Filmlänge. | S. Seitenverweis Programmheft

Arsenal – Institut für  
Film und Videokunst e.V. 

wird gefördert durch:

1 Do	
20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray Parash Pathar The Philosopher‘s Stone Indien 1958 

Mit Subir Banerjee, Kanu Banerjee, Smaran Ghoshal	 35 mm | OmeU | 108 Min. |  9.8. 
Restored by the Satyajit Ray Preservation Project through a collaboration of the Academy Film 
Archive, the Merchant-Ivory Foundation, The Film Foundation, and the Packard Humanities Institute. 
Print courtesy of the Academy Film Archive. 	 S. 14

2 Fr	
17.00	 »1	 Magical History Tour Anatomie d‘une chute Anatomie eines Falls 

Justine Triet F 2023 Mit Sandra Hüller	 DCP | franz. OmdU | 151 Min. | S. 26

	 20.00	»1	 Thomas Arslan Gold Thomas Arslan D/Kanada 2013	 DCP | OmeU | 96 Min. | S. 11

3 Sa	
17.00	 »1	 Magical History Tour Anatomy of a Murder Otto Preminger USA 1959 

Mit James Stewart, Lee Remick, Ben Gazzara	 DCP | engl. OF | 160 Min. |  10.8. | S. 26

	 20.00	»1	 70 mm Dune: Part Two Denis Villeneuve USA/Kanada 2024 Mit Timothée Chalamet, 
Zendaya, Rebecca Ferguson, Javier Bardem, Christopher Walken, Léa Seydoux, Josh Brolin, 
Stellan Skarsgård, Charlotte Rampling	 70 mm | engl. OmdU | 166 Min. |  28.8. | S. 33

4 So
	 18.00	 »1	 Magical History Tour Berlin – Die Sinfonie der Großstadt Walter Ruttmann D 1927	  

 Am Flügel: Eunice Martins	 35 mm | 64 Min. | S. 26

	 20.00	»1	 Thomas Arslan *Im Schatten Thomas Arslan D 2010	 35 mm | OmeU | 85 Min. | S. 8

5 Mo	
19.00	 »1	 Filmmakers‘ Choice Fala Lala Karl Heil D 1991	 16 mm | 11 Min. 

Die Kammacher Karl Heil D 1993	 16 mm | 12 Min. 
Die drei gerechten Kammacher Karl Heil, Bärbel Freund D 1993	 16 mm | 19 Min. 
*Kontrapunkt der Tiere aus dem Stegreif Bärbel Freund, Karl Heil D 1999	 16 mm | 14 Min. 
 Präsentiert von Karl Heil, zu Gast: Bärbel Freund, Philipp von Lucke und Frank Behnke 	 S. 31

6 Di	
20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray *Jalsaghar The Music Room Indien 1958 

Mit Chhabi Biswas, Padma Devi	 35 mm | bengal. OF mit engl. u. frz. UT | 100 Min. |  16.8. 
Vorfilm: *Music of Satyajit Ray Utpalendu Chakraborty 
Indien 1984	 35 mm | engl. OF | 42 Min. | S. 14

7 Mi	
20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray *Ghare Baire The Home and the World Indien 1984 Mit Soumitra 

Chatterjee, Swatilekha Chatterjee, Victor Banerjee	 35 mm | OmdU | 139 Min. |  21.8. | S. 15

8 Do	
20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray *Satjayit Ray Shyam Benegal 

Indien 1985	 35 mm | engl. OmdU | 137 Min. | S. 15

9 Fr	
19.00	 »1	 Hommage Satyajit Ray Parash Pathar The Philosopher‘s Stone Indien 1958 

Mit Subir Banerjee, Kanu Banerjee, Smaran Ghoshal	 35 mm | OmeU | 108 Min.  
Restored by the Satyajit Ray Preservation Project through a collaboration of the Academy Film 
Archive, the Merchant-Ivory Foundation, The Film Foundation, and the Packard Humanities Institute. 
Print courtesy of the Academy Film Archive. 	 S. 14

	 21.15	 »1	 Hommage Satyajit Ray *Joi Baba Felunath The Elephant God Indien 1978 
Mit Soumitra Chatterjee, Santosh Dutta	 DCP | OmeU | 116 Min. |  20.8. | S. 15

10 Sa	
17.30	 »1	 Magical History Tour Anatomy of a Murder Otto Preminger 

USA 1959 Mit James Stewart, Lee Remick, Ben Gazzara	 DCP | engl. OF | 160 Min. | S. 26

	 20.30	 »1	 Hommage Satyajit Ray Pather Panchali Songs of the Little Road 
Indien 1955 Mit Subir Banerjee, Kanu Banerjee	 35 mm | OmdU | 126 Min. | S. 12

11 So
	 18.00	 »1	 Magical History Tour Tschelowjek s kinoapparatom Der Mann mit der Kamera 

Dsiga Wertow UdSSR 1929  Am Flügel: Eunice Martins	 35 mm | engl. ZT | 68 Min. | S. 26

	 20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray Aparajito The Unvanquished Indien 1956 
Mit Subir Banerjee, Kanu Banerjee, Smaran Ghoshal	 35 mm | OmdU | 108 Min. | S. 13

12 Mo	
19.00	 »1	 DEFA-Stiftung Aschermittwoch Lew Hohmann DDR 1990  	 35 mm | 19 Min. 

s’brent – Lin Jaldati – Erinnerungen Lew Hohmann DDR 1982  	 35 mm | 50 Min. 
Copyright by Luther Lew Hohmann DDR 1983  	 35 mm | 16 Min. 
 Anschließend Gespräch mit Lew Hohmann	 S. 32

13 Di	
20.00	»1	 Beth B *Salvation! Beth  B USA 1987	 35 mm | engl. OmdU | 80 Min. 

Vorfilm: The Dominatrix Sleeps Tonight Beth B USA 1984 	 Digital file | engl. OF | 4 Min. 
 Zu Gast: Beth B im Gespräch mit Stefanie Schulte Strathaus	  S. 32

14 Mi	
20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray Apur Sansar The World of Apu Indien 1959 

Mit Soumitra Chatterjee, Sarmila Tagore	 35 mm | OmeU | 106 Min.  
Restored by the Satyajit Ray Preservation Project through a collaboration of the Academy Film 
Archive, the Merchant-Ivory Foundation, The Film Foundation, and the Packard Humanities Institute. 
Print courtesy of the Academy Film Archive. 	 S. 13

15 Do	
20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray *Kapurush The Coward Indien 1965	 DCP | OmeU | 70 Min. |  19.8. 

*Mahapurush The Holy Man Indien 1965	 DCP | OmeU | 65 Min. |  19.8.| S. 16

16 Fr	
16.30	 »1	 Magical History Tour Sanxia haoren Still Life Jia Zhang-ke 

Hongkong/China 2006 Mit Zhao Tao	 DCP | Mandarin OmeU | 108 Min. |  18.8. | S. 27

	 19.00	 »1	 Hommage Satyajit Ray *Jalsaghar The Music Room Indien 1958 
Mit Chhabi Biswas, Padma Devi	 35 mm | bengal. OF mit engl. & franz. UT | 100 Min. 
 Videoeinführung: Amrita Biswas (in englischer Sprache)	 S. 14

	 21.15	 »1	 Hommage Satyajit Ray *Nayak The Hero Indien 1966 
Mit Uttam Kumar, Sharmila Tagore, Bireswar Sen	 DCP | OmeU | 117 Min. |  22.8. | S. 16

17 Sa	
17.30	 »1	 Magical History Tour Jiang hu er nü Asche ist reines Weiß Jia Zhang-ke 

China/F/Japan 2018 Mit Zhao Tao 	 DCP | Mandarin OmdU | 130 Min. |  23.8. | S. 27

	 20.30	 »1	 Hommage Satyajit Ray *Mahanagar The Big City Indien 1963	 DCP | OmeU | 136 Min. | S. 14

18 So
	 17.30	 »1	 Magical History Tour Sanxia haoren Still Life Jia Zhang-ke 

Hongkong/China 2006 Mit Zhao Tao	 DCP | Mandarin OmeU | 108 Min. | S. 27

	 20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray *Monihara Indien 1961	 35 mm | OmeU | 54 Min. 
*Rabindranath Tagore Indien 1961	 16 mm | engl. OF | 54 Min. | S. 16

19 Mo	
20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray *Kapurush The Coward Indien 1965	 DCP | OmeU | 70 Min.  

*Mahapurush The Holy Man Indien 1965	 DCP | OmeU | 65 Min. | S. 16

20 Di	
20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray *Joi Baba Felunath The Elephant God 

Indien 1978 Mit Soumitra Chatterjee, Santosh Dutta	 DCP | OmeU | 116 Min. | S. 15

21 Mi	
20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray *Ghare Baire The Home and the World Indien 1984  

Mit Soumitra Chatterjee, Swatilekha Chatterjee, Victor Banerjee	 35 mm | OmdU | 139 Min. | S. 15

22 Do	
20.00	»1	 Hommage Satyajit Ray *Nayak The Hero Indien 1966	 DCP | OmeU | 117 Min. | S. 16 

23 Fr	
17.30	 »1	 Magical History Tour Jiang hu er nü Asche ist reines Weiß Jia Zhang-ke 

China/F/Japan 2018 Mit Zhao Tao 	 DCP | Mandarin OmdU | 130 Min. | S. 27

	 20.30	 »1	 Hommage Satyajit Ray *Charulata The Lonely Wife Indien 1964 
Mit Madhabi Mukherjee, Soumitra Chatterjee	 DCP | OmeU | 117 Min. | S . 12

24 Sa	
16.30	 »1	 Magical History Tour Der amerikanische Freund Wim Wenders BRD/F 1977 

Mit Bruno Ganz, Dennis Hopper, Lisa Kreuzer, Nicholas Ray, Samuel Fuller, Peter Lilienthal, Daniel 
Schmid, Jean Eustache	 35 mm | dt./engl./frz. OF | 127 Min. |  30.8. | S. 27

	 19.00	 »1	 Debbie Harry Hairspray John Waters USA 1988 
Mit Sonny Bono, Ruth Brown, Divine, Mink Stole  	 35 mm | engl. OmdU | 92 Min. |  31.8. | S. 19

	 21.00	 »1	 Debbie Harry Videodrome David Cronenberg 
Kanada/USA 1983 Mit James Woods	 DCP | engl. OF | 88 Min. |  31.8. | S. 20

25 So
	 17.30	 »1	 Magical History Tour Johnny Guitar Nicholas Ray USA 1954 Mit Joan Crawford, 

Sterling Hayden, Mercedes McCambridge	 35 mm | engl. OF | 110 Min. |  31.8. | S. 28

	 20.00	»1	 Debbie Harry My Life Without Me Isabel Coixet Kanada/Spanien 2003 Mit Sarah Polley, 
Mark Ruffalo, Amanda Plummer	 35 mm | engl. OF mit schwed. UT | 106 Min. | S. 20

26 Mo	
19.00	 »1	 Filmspotting *Manhattan Storys – Sieben Freunde und eine große Stadt Thomas Schadt, 

Susanne Kammermeier D 1997  Einführung: Klaudia Wick	 Digital file | dt. OF | 90 Min. | S. 33

27 Di	
20.00	»1	 Debbie Harry *The Foreigner Amos Poe USA 1978 	 16 mm | engl. OF | 92 Min. | S. 21 

28 Mi	
20.00	»1	 70 mm Dune: Part Two Denis Villeneuve USA/Kanada 2024 Mit Timothée Chalamet, 

Zendaya, Rebecca Ferguson, Javier Bardem, Christopher Walken, Léa Seydoux, Josh Brolin, Stellan 
Skarsgård, Charlotte Rampling	 70 mm | engl. OmdU | 166 Min. | S. 33

29 Do	
20.00	»1	 Summer School *Berlin, Bahnhof Friedrichstraße 1990 Konstanze Binder, Lilly Grote,  

Ulrike Herdin, Julia Kunert Deutschland 1990	 DCP | dt. OmeU | 85 Min. 
 Einführung: Cornelia Klauß, Florian Wüst, zu Gast: Lilly Grote	 S. 22

30 Fr	
17.00	 »1	 Magical History Tour Der amerikanische Freund Wim Wenders BRD/F 1977 

	 35 mm | dt./engl./frz. OF | 127 Min. | S. 27

	 19.30	 »1	 Debbie Harry *Unmade Beds Amos Poe USA 1976	 16 mm | engl./franz. OmeU | 70 Min. | S. 21

	 21.00	 »1	 Debbie Harry *The Blank Generation Ivan Král, Amos Poe USA 1976	16 mm | engl. OF | 55 Min. | S. 21

31 Sa	
17.00	 »1	 Magical History Tour Johnny Guitar Nicholas Ray USA 1954 Mit Joan Crawford, 

Sterling Hayden, Mercedes McCambridge	 35 mm | engl. OF | 110 Min. | S. 28

	 19.30	 »1	 Debbie Harry Hairspray John Waters USA 1988 
Mit Sonny Bono, Ruth Brown, Divine, Mink Stole  	 35 mm | engl. OmdU | 92 Min. | S. 19

	 21.15	 »1	 Debbie Harry Videodrome David Cronenberg Kanada 1983	 DCP | engl. OF | 88 Min. | S. 20


